cas: et veniet tibi quasi cursor egestas, et mendicicias quasi vir armatus. Prov. xxvii, 33.

Qui operatur terram suam, satiabitur panibus; qui autem sectatur otium, replebitur egestate. Ibid. xxvii, 19.

Cum autem dormirent homines, venit inimicus ejus, et superseminavit zizaniam inmediio tristici, et abiit. Matt. xiii, 25.

TITULUS XXIII.

PLAGA: Dei seu vindicta. — Hominis peccata fuere Diluvii causa. Gen. vi.

HIXX OJUIT

Sodomorum eversionem. Ibid. xviii.

Moyses et Aaron ad Pharaonem loquantur, virginem vertunt in serpentes, et aquam virga percussum in sanguinem, qua etiam faciunt magi Pharaonis suis incantationibus, quam ob caussam Pharaos magis induxit. Exod. viii.

Secunda Aegypti plaga est ranarum, pro quarum ablatione promitti Pharaon populum dimittit, nec facit; quare additur tercua ciniphum, et quarta muscarum, propter quas rursum promitti Pharaos se filios Israel dimisit, quod non facit. Ibid. viii.

Quinta plaga est pestis in jumentis, sexta ulcerum, septima granitis, ad quam promitti Pharaos se dimisivit populum, si cesseret, verum nec id complet. Nullus aures filiorum Israel in his matis aliquid pastit damni. Ibid. ix.

Octava plaga est locustarum, quibus obliteratur Pharaos ne sic quidem justa conductum dimittit populum: quapropter non additur, nempe tenetur granum densissimum. Ibid. x.

Factum est autem in noctis medio, percussus Dominus omne primogenitum in terra Aegypti, a primogenito Pharaonis, qui in solio ejus sedebat, usque ad primogenitum captiuum qua erat in carcere, et omne primogenitum jumentorum... el ortus est clamor mag-

(1) Necesidad de velar por los campos, ó sea la

para descansar; y te sobrevendrá la necesidad como corro, y la mendicidad como hombre honrado. Prov. cap. xxiv, v. 33 y 34.

Quien su tierra labra, se hartará de pan; mas quien ama el ocio se llenará de necesidad. Prov. cap. xxviii, v. 19.

Cum autem dormirent homines, venit inimicus ejus, et superseminavit zizaniam inmediio tristici, et abiit. Matt. xiii, 25.

TITULO XXIII.

PLAGA: Deo ó venganza. Véase CASTIGO Y VENGANZA. — (Los pecados fueron causa del diluvio. Gén. cap. vi.) TITULUS

(Castigo de la nefanda Sodoma. Gén. cap. viii.)

(Primera plaga: Conversión milagrosa de las varas de Moisés y Aaron en serpientes y del agua en sangre. Los magos imitan estos prodigios y se enderezan el corazón de Faraon, negando la libertad á los israelitas. Ex. cap. viii.)

(Segunda plaga de ranas: Cede Faraon y se arrepiente. Tercera y cuarta plaga de ciéspedes y moscas. Vanas promesas del mismo rey. Ex. cap. viii.)

(Quinta, sexta y séptima plaga: peste en los ganados, úlceras en los hombres, granizo sin tocar á los israelitas. Faraon consiente y se rectrata de dar libertad á los judíos. Gén. cap. ix.)

(Octava plaga de langostas y novena de tinieblas sin que cediese la dureza de Faraon. Gén. cap. x.)

Y aconoció que á mitad de la noche batió el Señor á todo primogénito, en la tierra de Egipto, desde el primogénito de Faraon que se sentaba en su trono, hasta el primogénito de la esclava que estaba en la cárcel, y á todo primogénito de las bestias... y moviéronse tan deseada guardia rural en principios,

nus in Aegypto: neque enim erat domus in qua non jaceret mortuus. Exod. xi, 29.

Pharaos Israelem persequens, et mare per siccum post ultum ingredens, cum universo equitatu et curribus submergitur. Ibid. xiv.

Fames in terra, et pestilenta; erugo et antro, locusta, et bruchus, bellum, hostes, vastatio regionum, et portarum civitatis obsoesi, omnisque plaga et infirmitas. II, Paral. vi, 28.

Et convertit in sanguinem flumina eorum, et imberes eorum, ne biberent. Psal. lxxvii, 44. Exod. vii, 20.

Quod si dixerint ad te: Quo egredimur? dices ad eos: Haec dicit Dominus: Qui ad mortem, ad mortem: et qui ad gladium, ad gladium: et qui ad famen, ad famen: et qui ad captivitatem, ad captivitatem. Jerem. xv, 2.

PLANCTUS. Vide LACRIME.

TITULUS XXIV.

POENA peccati non istatim universa, remittitur remissa culpa. — Dixitque Dominus: Diminiuxta verbum tuum... non videbunt terram, pro qua juravi patribus eorum, nec quisquam ex illis qui detrahit mihi, intuebitur eam. Num. xiv, 20.

Et dixit David ad Nathan: Peccavi Domino. Dixitque Nathan ad David: Dominus quoque transluit peccatum tuum: non morieris, n, Reg. xi, 13.

David ob numeratum populum a Gad Propheta correptus, ex tribus oblatis flagellis pestem triduanam elegit, qua in populum serviente, ac 70000 interempti, orat David Dominum, et Gad Propheta admonitus in Area Areuna, dato prelio, altare erigit, censatque pestis. Ibid. xiv, 1, Paral. xxi.

POENA divina exempla. — Graviter punivit

(1) El talion.

(2) A Moisés cuando pidió perdón por los pecados de los israelitas.

(3) Para los que pecaron.

un grande clamor en Egipto, porque no había casa en donde no hubiese un muerto. Ex. cap. xi, v. 29 y 37.

Perece Faraon con todo su ejército, persiguiendo á los israelitas, anegado por las aguas del mar Rojo. Ex. cap. xiv.)

(El hambre, peste, guerra, langostas, esterilidad y todo género de males, caen sobre Israel. Para. lib. ii, cap. vi, v. 28.)